Opera va fi condusă de dl Hermann Kirchner, dirigintele »Reuniunii române de muzică din Sibiu«, afară de uvertură și tabloul al II, pe cari la va dirigea însuși compozitorul.

Producțiunile au început Vineri cu concertul I al Reuniunii dela Sibiu, care a dat la 8/21 Septembrie 1906 în sata Ateneului și se vor termina cu Concertul II al aceleiași reuniuni, care se va da probabil la 15/28 Septembrie. Primul concert va fi compus din piese naționale românești, iar în al II-lea se vor cânta »Cruciații« de Gade.

La concertul al II-lea va cânta partea Armidei doamna Lucia dr.